



ГУБЕРНАТОР КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.11.2023

№ 974

г. Краснодар

О внесении изменений в постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 5 октября 2015 г. № 944 "Об утверждении государственной программы Краснодарского края "Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия"

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 8 мая 2014 г. № 430 "Об утверждении Порядка принятия решения о разработке, формирования, реализации и оценки эффективности реализации государственных программ Краснодарского края и о внесении изменений в некоторые нормативные правовые акты главы администрации (губернатора) Краснодарского края" и в целях эффективного использования бюджетных средств **п о с т а н о в л я ю**:

1. Утвердить изменения в приложение к постановлению главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 5 октября 2015 г. № 944 "Об утверждении государственной программы Краснодарского края "Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия" согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Департаменту информационной политики Краснодарского края (Жукова Г.А.) обеспечить размещение (опубликование) настоящего постановления на сайте в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" <http://admkrain.krasnodar.ru> и направление на "Официальный интернет-портал правовой информации" (www.pravo.gov.ru).

3. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.



Губернатор
Краснодарского края

В.И. Кондратьев

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Губернатора
Краснодарского края
от 24.11.2023 № 974

ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в приложение к постановлению главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 5 октября 2015 г. № 944 "Об утверждении государственной программы Краснодарского края "Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия"

1. В позиции "Объем финансирования государственной программы, тыс. рублей" паспорта государственной программы Краснодарского края "Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия":

в строке "2023" цифры "14738537,4" заменить цифрами "14435712,4", цифры "8160561,6" заменить цифрами "7816275,9", цифры "5508460,4" заменить цифрами "5576877,5", цифры "955494,6" заменить цифрами "928538,2";

в строке "2024" цифры "12130221,5" заменить цифрами "12130339,8", цифры "4832714,8" заменить цифрами "4832833,1";

в строке "2025" цифры "9683101,5" заменить цифрами "9683219,8", цифры "4508909,5" заменить цифрами "4509027,8";

в строке "Всего" цифры "106524104,7" заменить цифрами "106221516,3", цифры "56626513,9" заменить цифрами "56282228,2", цифры "42585426,9" заменить цифрами "42654080,6", цифры "6871782,5" заменить цифрами "6844826,1";

в разделе "Расходы, связанные с реализацией проектов или программ":

в строке "2023" цифры "1822980,7" заменить цифрами "1775970,7", цифры "893323,1" заменить цифрами "870758,3", цифры "48872,0" заменить цифрами "47931,8", цифры "880785,6" заменить цифрами "857280,6";

в строке "Всего" цифры "5809946,5" заменить цифрами "5762936,5", цифры "3366497,4" заменить цифрами "3343932,6", цифры "207947,5" заменить цифрами "207007,3", цифры "2232819,9" заменить цифрами "2209314,9".

2. В абзаце "Возмещение стоимости животных и (или) продуктов животного происхождения их собственникам (юридическим лицами и индивидуальным предпринимателям), изъятых при ликвидации очагов особо опасных болезней животных на территории Краснодарского края, осуществляется в соответствии с порядком, утвержденным постановлением

Губернатора Краснодарского края." раздела 9 "Механизм реализации государственной программы и контроль за ее выполнением" слово "продуктов" заменить словом "продукции", слово "лицами" заменить словом "лицам".

3. В таблице приложения 2 к государственной программе Краснодарского края "Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия":

1) в пункте 1.1.7:

в строке "2023 год" цифры "171076,9" заменить цифрами "171928,2";

в строке "2024 год" цифры "173268,0" заменить цифрами "174386,3";

в строке "2025 год" цифры "94648,6" заменить цифрами "95766,9";

в строке "всего" цифры "698422,0" заменить цифрами "701509,9";

2) дополнить пунктом 1.1.8 следующего содержания:

1.1.8	Предоставление субсидии государственному бюджетному учреждению на осуществление мероприятий по его реорганизации	2023 год	4700,0	-	4700,0	-	-	начата реорганизация 1 учреждения	министерство сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности Краснодарского края
		2024 год	-		-	-	-		
		2025 год	-		-	-	-		
		всего	4700,0		4700,0	-	-	-	

3) в пункте 1.2.1:

в строке "2024 год" цифры "23026,0" заменить цифрами "22026,0";

в строке "2025 год" цифры "23026,0" заменить цифрами "22026,0";

в строке "всего" цифры "164912,1" заменить цифрами "162912,1";

4) в пункте 1.3.1:

в строке "2023 год" цифры "3200,0" заменить цифрами "2700,0";

в строке "всего" цифры "35656,4" заменить цифрами "35156,4";

в подпункте 1.3.1.1:

в строке "2023 год" цифры "3000,0" заменить цифрами "2500,0", в графе 10 цифры "13" заменить цифрой "9";

в строке "всего" цифры "33936,4" заменить цифрами "33436,4";

5) в позиции "Всего":

в строке "2023 год" цифры "760620,0" заменить цифрами "765671,3", цифры "760522,0" заменить цифрами "765573,3";

в строке "2024 год" цифры "752358,7" заменить цифрами "752477,0", цифры "752260,7" заменить цифрами "752379,0";

в строке "2025 год" цифры "673745,2" заменить цифрами "673863,5", цифры "673647,2" заменить цифрами "673765,5";

в строке "всего" цифры "5727796,9" заменить цифрами "5733084,8", цифры "5726862,6" заменить цифрами "5732150,5".

4. В приложении 8 к государственной программе Краснодарского края "Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия":

1) в позиции "Объем финансирования подпрограммы, тыс. рублей" паспорта подпрограммы "Развитие мелиорации сельскохозяйственных земель в Краснодарском крае":

в строке "2023" цифры "1761571,2" заменить цифрами "1714561,2", цифры "845554,1" заменить цифрами "822989,3", цифры "35231,5" заменить цифрами "34291,3", цифры "880785,6" заменить цифрами "857280,6";

в строке "Всего" цифры "8374741,3" заменить цифрами "8327731,3", цифры "3471524,7" заменить цифрами "3448959,9", цифры "393811,2" заменить цифрами "392871,0", цифры "4509405,4" заменить цифрами "4485900,4";

в разделе "Расходы, связанные с реализацией проектов или программ":

в строке "2023" цифры "1761571,2" заменить цифрами "1714561,2", цифры "845554,1" заменить цифрами "822989,3", цифры "35231,5" заменить цифрами "34291,3", цифры "880785,6" заменить цифрами "857280,6";

в строке "Всего" цифры "4988153,3" заменить цифрами "4941143,3", цифры "2644380,5" заменить цифрами "2621815,7", цифры "115652,9" заменить цифрами "114712,7", цифры "2228119,9" заменить цифрами "2204614,9";

2) в таблице приложения к подпрограмме "Развитие мелиорации сельскохозяйственных земель в Краснодарском крае":

в пункте 1.1.2:

в строке "2023 год" цифры "1761571,2" заменить цифрами "1714561,2", цифры "845554,1" заменить цифрами "822989,3", цифры "35231,5" заменить цифрами "34291,3", цифры "880785,6" заменить цифрами "857280,6", в графе 10 слова "ввод в эксплуатацию мелиорируемых земель для выращивания экспортно ориентированной сельскохозяйственной продукции" заменить словами "введено в эксплуатацию мелиорируемых земель для выращивания экспортно ориентированной сельскохозяйственной продукции за счет реконструкции, технического перевооружения и строительства новых мелиоративных систем общего и индивидуального пользования и вовлечения в оборот выбывших сельскохозяйственных угодий для выращивания экспортно ориентированной сельскохозяйственной продукции за счет проведения культуртехнических мероприятий";

в строке "2024 год" в графе 10 слова "ввод в эксплуатацию мелиорируемых земель для выращивания экспортно ориентированной сельскохозяйственной продукции – 4828,24 га" заменить словами "введено в эксплуатацию мелиорируемых земель для выращивания экспортно ориентированной сельскохозяйственной продукции за счет реконструкции, технического перевооружения и строительства новых мелиоративных систем общего и индивидуального пользования и вовлечения в оборот выбывших сельскохозяйственных угодий для выращивания экспортно ориентированной сельскохозяйственной продукции за счет проведения культуртехнических мероприятий – 4342,84 га";

в строке "всего" цифры "4988153,3" заменить цифрами "4941143,3", цифры "2644380,5" заменить цифрами "2621815,7", цифры "115652,9" заменить цифрами "114712,7", цифры "2228119,9" заменить цифрами "2204614,9";

в позиции "Итого по подпрограмме":

в строке "2023 год" цифры "1761571,2" заменить цифрами "1714561,2", цифры "845554,1" заменить цифрами "822989,3", цифры "35231,5" заменить цифрами "34291,3", цифры "880785,6" заменить цифрами "857280,6";

в строке "всего" цифры "8374741,3" заменить цифрами "8327731,3", цифры "3471524,7" заменить цифрами "3448959,9", цифры "393811,2" заменить цифрами "392871,0", цифры "4509405,4" заменить цифрами "4485900,4".

5. В приложении 11 к государственной программе Краснодарского края "Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия":

1) в позиции "Объем финансирования подпрограммы, тыс. рублей" паспорта подпрограммы "Обеспечение эпизоотического, ветеринарно-санитарного благополучия в Краснодарском крае и развитие государственной ветеринарной службы Краснодарского края":

в строке "2023" цифры "1453618,9" заменить цифрами "1454055,1";

в строке "Всего" цифры "10824692,8" заменить цифрами "10825129,0";

2) в абзаце "Возмещение стоимости животных и (или) продуктов животного происхождения их собственникам (юридическим лицами и индивидуальным предпринимателям), изъятых при ликвидации очагов особо опасных болезней животных на территории Краснодарского края, осуществляется в соответствии с порядком, утвержденным постановлением Губернатора Краснодарского края." раздела 4 "Механизм реализации подпрограммы" слово "продуктов" заменить словом "продукции", слово "лицами" заменить словом "лицам";

3) в приложении 1 к подпрограмме "Обеспечение эпизоотического, ветеринарно-санитарного благополучия в Краснодарском крае и развитие государственной ветеринарной службы Краснодарского края":

в пункте 1.1.3:

в строке "2023 год" цифры "36291,1" заменить цифрами "36791,1";

в строке "всего" цифры "328995,9" заменить цифрами "329495,9";

в подпункте 1.1.6.2:

в строке "2023 год" цифры "153828,2" заменить цифрами "153907,4", в графе 10 цифры "11658" заменить цифрами "11664";

в строке "всего" цифры "554950,7" заменить цифрами "555029,9";

в пункте 1.1.10 в графе 2 слово "продуктов" заменить словом "продукции", слово "лицами" заменить словом "лицам";

в пункте 1.2.1:

в строке "2023 год" в графе 10 цифру "5" заменить цифрами "11";

в пункте 1.2.3 в строке "2023 год" в графе 10 слова "2 модульных ветеринарных участков и 6 единиц лабораторного оборудования" заменить словами "4 единиц модульных ветеринарных участков и 9 единиц лабораторного оборудования";

в пункте 1.3.1:

в строке "2023 год" цифры "3516,3" заменить цифрами "3373,3", в графе 10 слова "467 получателям" заменить словами "461 получателю";

в строке "всего" цифры "28837,2" заменить цифрами "28694,2";

в позиции "Итого по подпрограмме":

в строке "2023 год" цифры "1453618,9" заменить цифрами "1454055,1";

в строке "всего" цифры "10824692,8" заменить цифрами "10825129,0".

6. В приложении 15 к государственной программе Краснодарского края "Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия":

1) в позиции "Объем финансирования подпрограммы, тыс. рублей" паспорта подпрограммы "Развитие отраслей агропромышленного комплекса":

в строке "2023" цифры "8873017,7" заменить цифрами "9010296,2", цифры "6093219,0" заменить цифрами "6171357,6", цифры "2731937,6" заменить цифрами "2796327,5", цифры "47861,1" заменить цифрами "42611,1";

в строке "Всего" цифры "58947170,1" заменить цифрами "59084448,6", цифры "37588543,9" заменить цифрами "37666682,5", цифры "20201582,1" заменить цифрами "20265972,0", цифры "1157044,1" заменить цифрами "1151794,1";

2) в приложении к подпрограмме "Развитие отраслей агропромышленного комплекса":

в пункте 1.2.4:

в строке "2023 год" цифры "33750,0" заменить цифрами "7500,0", цифры "27000,0" заменить цифрами "6000,0", цифры "6750,0" заменить цифрами "1500,0";

в строке "всего" цифры "829855,9" заменить цифрами "803605,9", цифры "766636,3" заменить цифрами "745636,3", цифры "63219,6" заменить цифрами "57969,6";

в подпункте 1.2.4.3:

в строке "2023 год" цифры "33750,0" заменить цифрами "7500,0", цифры "27000,0" заменить цифрами "6000,0", цифры "6750,0" заменить цифрами "1500,0", в графе 10 цифры "36" заменить цифрой "8";

в строке "всего" цифры "398425,6" заменить цифрами "372175,6", цифры "335206,0" заменить цифрами "314206,0", цифры "63219,6" заменить цифрами "57969,6";

в пункте 1.2.5:

в строке "2023 год" цифры "15000,0" заменить цифрами "20800,0";

в строке "всего" цифры "125000,0" заменить цифрами "130800,0";

в подпункте 1.2.5.1:

в строке "2023 год" цифры "15000,0" заменить цифрами "20800,0", в графе 10 цифры "160,0" заменить цифрами "228,2";

в строке "всего" цифры "125000,0" заменить цифрами "130800,0";

в пункте 1.2.8:

в строке "2023 год" цифры "7391,5" заменить цифрами "107391,5";

в строке "всего" цифры "269633,1" заменить цифрами "369633,1";

в подпункте 1.2.8.1:

в строке "2023 год" цифры "7391,5" исключить, в графе 10 слова "производство саженцев винограда в объеме 0,28 млн. штук" исключить;
 в строке "2024 год" цифры "72128,1" исключить, в графе 10 слова "производство саженцев винограда в объеме 2,4 млн. штук" исключить;
 в строке "2025 год" цифры "10313,5" исключить, в графе 10 слова "производство саженцев винограда в объеме 0,36 млн. штук" исключить;
 в строке "всего" цифры "269633,1" заменить цифрами "179800,0";
 дополнить подпунктом 1.2.8.2 следующего содержания:

"

1.2.8.2	предоставление субсидий субъектам виноградарства и виноделия на возмещение части затрат, связанных с приобретением и обновлением основных средств и оборудования, используемого для производства продукции виноградарства и винодельческой продукции	2023 год	107391,5	-	107391,5	-	-	прирост производственной мощности получателей субсидий по производству саженцев на 0,25 млн штук, или 7,3 %; прирост производственной мощности по переработке винограда у получателей субсидий – 13,0 тыс. тонн, или 5,3 %	министерство сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности Краснодарского края
		2024 год	72128,1	-	72128,1	-	-	прирост производственной мощности получателей субсидий по производству саженцев на 0,2 млн штук, или 5,5 %; прирост производственной мощности по переработке винограда у получателей субсидий – 7,8 тыс. тонн, или 3,0 %	
		2025 год	10313,5	-	10313,5	-	-	прирост производственной мощности получателей	

								субсидий по производству саженцев на 0,05 млн штук, или 1,3 %; прирост производственной мощности по переработке винограда у получателей субсидий – 2,1 тыс. тонн, или 0,8 %	
		всего	189833,1	-	189833,1	-	-	-	

";

в пункте 1.2.9:

в строке "2023 год" цифры "212000,0" заменить цифрами "280000,0";

в строке "всего" цифры "1038000,0" заменить цифрами "1106000,0";

в подпункте 1.2.9.3:

в строке "2023 год" цифры "212000,0" заменить цифрами "280000,0", в графе 10 слова "проведение 1 выставки-ярмарки" заменить словами "проведение 2 выставок-ярмарок";

в строке "всего" цифры "561000,0" заменить цифрами "629000,0";

в пункте 1.2.10:

в строке "2023 год" цифры "330614,0" заменить цифрами "374572,1";

в строке "всего" цифры "3976802,5" заменить цифрами "4020760,6";

в подпункте 1.2.10.1:

в строке "2023 год" цифры "330614,0" заменить цифрами "374572,1", в графе 10 цифры "375,7" заменить цифрами "395,7";

в строке "всего" цифры "3976802,5" заменить цифрами "4020760,6";

в подпункте 1.2.13.6 пункта 1.2.13 в строке "2023 год" в графе 10 цифры "19,4" заменить цифрами "18,0";

в пункте 1.2.15:

в строке "2023 год" цифры "1848076,0" заменить цифрами "1774899,1", цифры "1427420,1" заменить цифрами "1370342,2", цифры "420655,9" заменить цифрами "404556,9";

в строке "всего" цифры "12324418,8" заменить цифрами "12251241,9", цифры "8955038,2" заменить цифрами "8897960,3", цифры "3369380,6" заменить цифрами "3353281,6";

в подпункте 1.2.15.1:

в строке "2023 год" цифры "339925,7" заменить цифрами "353568,2", цифры "265142,0" заменить цифрами "275783,2", цифры "74783,7" заменить цифрами "77785,0";

в строке "всего" цифры "1957178,9" заменить цифрами "1970821,4", цифры "1521056,0" заменить цифрами "1531697,2", цифры "436122,9" заменить цифрами "439124,2";

в подпункте 1.2.15.1.2:

в строке "2023 год" цифры "138643,6" заменить цифрами "153643,6", цифры "108142,0" заменить цифрами "119842,0", цифры "30501,6" заменить цифрами "33801,6";

в строке "всего" цифры "825566,2" заменить цифрами "840566,2", цифры "640903,1" заменить цифрами "652603,1", цифры "184663,1" заменить цифрами "187963,1";

в подпункте 1.2.15.1.2.1:

в строке "2023 год" цифры "138643,6" заменить цифрами "153643,6", цифры "108142,0" заменить цифрами "119842,0", цифры "30501,6" заменить цифрами "33801,6";

в строке "всего" цифры "825566,2" заменить цифрами "840566,2", цифры "640903,1" заменить цифрами "652603,1", цифры "184663,1" заменить цифрами "187963,1";

в подпункте 1.2.15.1.3:

в строке "2023 год" цифры "201282,1" заменить цифрами "199924,6", цифры "157000,0" заменить цифрами "155941,2", цифры "44282,1" заменить цифрами "43983,4";

в строке "всего" цифры "1065114,2" заменить цифрами "1063756,7", цифры "829614,0" заменить цифрами "828555,2", цифры "235500,2" заменить цифрами "235201,5";

в подпункте 1.2.15.1.3.2:

в строке "2023 год" цифры "201282,1" заменить цифрами "199924,6", цифры "157000,0" заменить цифрами "155941,2", цифры "44282,1" заменить цифрами "43983,4";

в строке "всего" цифры "766413,7" заменить цифрами "765056,2", цифры "600441,6" заменить цифрами "599382,8", цифры "165972,1" заменить цифрами "165673,4";

в подпункте 1.2.15.2:

в строке "2023 год" цифры "1042727,8" заменить цифрами "989027,8", цифры "799248,6" заменить цифрами "757362,6", цифры "243479,2" заменить цифрами "231665,2";

в строке "всего" цифры "7961030,3" заменить цифрами "7907330,3", цифры "5557786,2" заменить цифрами "5515900,2", цифры "2403244,1" заменить цифрами "2391430,1";

в подпункте 1.2.15.2.4:

в строке "2023 год" цифры "400405,2" заменить цифрами "436705,2", цифры "298237,0" заменить цифрами "326551,0", цифры "102168,2" заменить цифрами "110154,2";

в строке "всего" цифры "1914976,3" заменить цифрами "1951276,3", цифры "1067331,0" заменить цифрами "1095645,0", цифры "847645,3" заменить цифрами "855631,3";

в подпункте 1.2.15.2.5:

в строке "2023 год" цифры "180000,0" заменить цифрами "90000,0", цифры "140400,0" заменить цифрами "70200,0", цифры "39600,0" заменить цифрами "19800,0";

в строке "всего" цифры "535500,0" заменить цифрами "445500,0", цифры "421200,0" заменить цифрами "351000,0", цифры "114300,0" заменить цифрами "94500,0";

в подпункте 1.2.15.3:

в строке "2023 год" цифры "465422,5" заменить цифрами "432303,1", цифры "363029,5" заменить цифрами "337196,4", цифры "102393,0" заменить цифрами "95106,7";

в строке "всего" цифры "2406209,6" заменить цифрами "2373090,2", цифры "1876196,0" заменить цифрами "1850362,9", цифры "530013,6" заменить цифрами "522727,3";

в подпункте 1.2.15.3.1:

в строке "2023 год" цифры "456080,3" заменить цифрами "422960,9", цифры "355742,6" заменить цифрами "329909,5", цифры "100337,7" заменить цифрами "93051,4";

в строке "всего" цифры "2375967,4" заменить цифрами "2342848,0", цифры "1852709,1" заменить цифрами "1826876,0", цифры "523258,3" заменить цифрами "515972,0";

в пункте 1.2.16:

в строке "2023 год" цифры "2296914,4" заменить цифрами "2262761,0", цифры "1791593,2" заменить цифрами "1764953,5", цифры "505321,2" заменить цифрами "497807,5";

в строке "всего" цифры "12324541,2" заменить цифрами "12290387,8", цифры "9481440,3" заменить цифрами "9454800,6", цифры "2715907,9" заменить цифрами "2708394,2";

в подпункте 1.2.16.6:

в строке "2023 год" цифры "1035437,2" заменить цифрами "1001283,8", цифры "807641,0" заменить цифрами "781001,3", цифры "227796,2" заменить цифрами "220282,5";

в строке "всего" цифры "3080425,7" заменить цифрами "3046272,3", цифры "2422923,0" заменить цифрами "2396283,3", цифры "657502,7" заменить цифрами "649989,0";

в пункте 1.2.18:

в строке "2023 год" цифры "1705793,9" заменить цифрами "1869394,6", цифры "1703793,9" заменить цифрами "1865650,1", цифры "2000,0" заменить цифрами "3744,5";

в строке "всего" цифры "6167317,4" заменить цифрами "6330918,1", цифры "5741155,9" заменить цифрами "5903012,1", цифры "426161,5" заменить цифрами "427906,0";

в подпункте 1.2.18.1:

в строке "2023 год" цифры "1705493,9" заменить цифрами "1869094,6", цифры "1703793,9" заменить цифрами "1865650,1", цифры "1700,0" заменить цифрами "3444,5", в графе 10 цифры "851,9" заменить цифрами "1012,48";

в строке "всего" цифры "5452197,1" заменить цифрами "5615797,8", цифры "5027335,6" заменить цифрами "5189191,8", цифры "424861,5" заменить цифрами "426606,0";

в пункте 1.2.19:

в строке "2023 год" цифры "1238738,5" заменить цифрами "1138738,5", цифры "350522,5" заменить цифрами "250522,5";

в строке "всего" цифры "3691621,5" заменить цифрами "3591621,5", цифры "872729,1" заменить цифрами "772729,1";

в подпункте 1.2.19.1:

в строке "2023 год" цифры "1166000,0" заменить цифрами "1066000,0", цифры "334520,0" заменить цифрами "234520,0";

в строке "всего" цифры "3606434,3" заменить цифрами "3506434,3", цифры "854161,4" заменить цифрами "754161,4";

в пункте 1.2.23:

в строке "2023 год" цифры "15000,0" заменить цифрами "4500,0";

в строке "всего" цифры "15000,0" заменить цифрами "4500,0";

в подпункте 1.2.23.1:

в строке "2023 год" цифры "15000,0" заменить цифрами "4500,0", в графе 10 цифры "28,8" заменить цифрами "3,0";

в строке "всего" цифры "15000,0" заменить цифрами "4500,0";

в позиции "Итого по подпрограмме":

в строке "2023 год" цифры "8873017,7" заменить цифрами "9010296,2", цифры "6093219,0" заменить цифрами "6171357,6", цифры "2731937,6" заменить цифрами "2796327,5", цифры "47861,1" заменить цифрами "42611,1";

в строке "всего" цифры "58947170,1" заменить цифрами "59084448,6", цифры "37588543,9" заменить цифрами "37666682,5", цифры "20201582,1" заменить цифрами "20265972,0", цифры "1157044,1" заменить цифрами "1151794,1".

7. В приложении 16 к государственной программе Краснодарского края "Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия":

1) в позиции "Объем финансирования подпрограммы, тыс. рублей" паспорта подпрограммы "Стимулирование инвестиционной деятельности в агропромышленном комплексе":

в строке "2023" цифры "622447,8" заменить цифрами "203109,4", цифры "598853,7" заменить цифрами "180793,8", цифры "23594,1" заменить цифрами "22315,6";

в строке "Всего" цифры "7646174,9" заменить цифрами "7226836,5", цифры "6937402,5" заменить цифрами "6519342,6", цифры "708772,4" заменить цифрами "707493,9";

2) в приложении к подпрограмме "Стимулирование инвестиционной

деятельности в агропромышленном комплексе":

в пункте 1.1.1:

в строке "2023 год" цифры "97413,2" заменить цифрами "96383,7", цифры "23317,3" заменить цифрами "22287,8";

в строке "всего" цифры "3520491,5" заменить цифрами "3519462,0", цифры "640296,5" заменить цифрами "639267,0";

в подпункте 1.1.1.2:

в строке "2023 год" цифры "97413,2" заменить цифрами "96383,7", цифры "23317,3" заменить цифрами "22287,8";

в строке "всего" цифры "1200414,9" заменить цифрами "1199385,4", цифры "236076,1" заменить цифрами "235046,6";

в пункте 1.2.1:

в строке "2023 год" цифры "525034,6" заменить цифрами "106725,7", цифры "524757,8" заменить цифрами "106697,9", цифры "276,8" заменить цифрами "27,8",

в строке "всего" цифры "4125683,4" заменить цифрами "3707374,5", цифры "4057207,5" заменить цифрами "3639147,6", цифры "68475,9" заменить цифрами "68226,9";

в подпункте 1.2.1.3:

в строке "2023 год" цифры "525034,6" заменить цифрами "106725,7", цифры "524757,8" заменить цифрами "106697,9", цифры "276,8" заменить цифрами "27,8", в графе 10 цифру "7" заменить цифрой "1", цифры "16" заменить цифрой "8";

в строке "всего" цифры "525234,6" заменить цифрами "106925,7", цифры "524757,8" заменить цифрами "106697,9", цифры "476,8" заменить цифрами "227,8";

в позиции "Итого по подпрограмме":

в строке "2023 год" цифры "622447,8" заменить цифрами "203109,4", цифры "598853,7" заменить цифрами "180793,8", цифры "23594,1" заменить цифрами "22315,6";

в строке "всего" цифры "7646174,9" заменить цифрами "7226836,5", цифры "6937402,5" заменить цифрами "6519342,6", цифры "708772,4" заменить цифрами "707493,9".

8. В приложении 17 к государственной программе Краснодарского края "Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия":

1) в позиции "Объем финансирования подпрограммы, тыс. рублей" паспорта подпрограммы "Комплексное развитие сельских территорий":

в строке "2023" цифры "1173132,6" заменить цифрами "1193890,0", цифры "577736,8" заменить цифрами "595937,2", цифры "454527,1" заменить цифрами "455285,5", цифры "26847,9" заменить цифрами "28646,5";

в строке "Всего" цифры "4300952,8" заменить цифрами "4321710,2", цифры "2279725,2" заменить цифрами "2297925,6", цифры "1487177,2" заменить цифрами "1487935,6", цифры "199769,1" заменить цифрами "201567,7";

2) в приложении 1 к подпрограмме "Комплексное развитие сельских территорий":

в пункте 1.1.1:

в строке "2023 год" цифры "101667,2" заменить цифрами "122424,6", цифры "6437,7" заменить цифрами "24638,1", цифры "91005,4" заменить цифрами "91763,8", цифры "2874,0" заменить цифрами "4672,6";

в строке "всего" цифры "560916,8" заменить цифрами "581674,2", цифры "186788,0" заменить цифрами "204988,4", цифры "310575,0" заменить цифрами "311333,4", цифры "46514,5" заменить цифрами "48313,1";

в подпункте 1.1.1.1:

в строке "2023 год" цифры "10923,5" заменить цифрами "31680,9", цифры "6437,7" заменить цифрами "24638,1", цифры "1611,8" заменить цифрами "2370,2", цифры "2874,0" заменить цифрами "4672,6", в графе 10 цифры "72" заменить цифрами "84,3";

в строке "всего" цифры "156391,6" заменить цифрами "177149,0", цифры "41391,8" заменить цифрами "59592,2", цифры "68485,3" заменить цифрами "69243,7", цифры "46514,5" заменить цифрами "48313,1";

в подпункте 1.2.1.1 пункта 1.2.1 в строке "2023 год" в графе 10 цифры "54" заменить цифрами "108";

в позиции "Итого по подпрограмме":

в строке "2023 год" цифры "1173132,6" заменить цифрами "1193890,0", цифры "577736,8" заменить цифрами "595937,2", цифры "454527,1" заменить цифрами "455285,5", цифры "26847,9" заменить цифрами "28646,5";

в строке "всего" цифры "4300952,8" заменить цифрами "4321710,2", цифры "2279725,2" заменить цифрами "2297925,6", цифры "1487177,2" заменить цифрами "1487935,6", цифры "199769,1" заменить цифрами "201567,7".

Заместитель министра сельского хозяйства
и перерабатывающей промышленности
Краснодарского края



С.А. Макарец